Протокол № 5
заседания Комиссии Совета Федерации Федального Собрания Российской

Федерации по контролю за достоверностью сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

членами Совета Федерации
г. Москва                                                                  26 марта 2013 года

Присутствовали:
Воробьев
Юрий Леонидович

- заместитель Председателя Совета Федерации,
председатель Комиссии

Члены Комиссии:
Джабаров
Владимир Михайлович

- первый заместитель председателя Комитета
Совета Федерации по международным делам

Косоуров
Виктор Семенович

- первый заместитель председателя Комитета
Совета Федерации по науке, образованию,
культуре и информационной политике

Межевич
Валентин Ефимович

- первый заместитель председателя Комитета
Совета Федерации по экономической политике

Новиков
Вячеслав Александрович

- заместитель председателя Комитета Совета
Федерации по бюджету и финансовым рынкам

Сурков
Константин Викторович

- первый заместитель председателя Комитета
Совета Федерации по Регламенту и организации
парламентской деятельности

Богданов
Виталий Анатольевич

- член Комитета Совета Федерации по
конституционному законодательству, правовым и
судебным вопросам, развитию гражданского
общества

Максюта
Николай Кириллович

- член Комитета Совета Федерации по
федеративному устройству, региональной
политике, местному самоуправлению и делам
Севера

Приглашенные:
Малкин
Виталий Борисович

- заместитель председателя Комитета Совета
Федерации по международным делам

Корчак
Александр Борисович

- начальник Управление государственной службы и
кадров Аппарата Совета Федерации

Цивилева
Елена Дмитриевна

- заместитель начальника Правового управления
Аппарата Совета Федерации

 2

Повестка дня:

1. Об обращении ежедневной общественно-политической газеты
«Московский комсомолец».

2. О внесении изменений в Постановление Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации от 28 марта 2012
года № 63-СФ «О реализации положений статьи 10 Федерального
закона «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата
Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации».

По вопросу 1 «Об обращении ежедневной общественно-политической
газеты «Московский комсомолец» слушали:

1. Информацию заместителя Председателя Совета Федерации,
председателя Комиссии Ю.Л. Воробьева.

2. Выступление члена Совета Федерации В.Б.Малкина.

По итогам принято решение Комиссии.
Голосовали:

«За» - единогласно.

2. По вопросу 2 «О внесении изменений в постановление Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 28
марта 2012 года № 63-СФ «О реализации положений статьи 10
Федерального закона «О статусе члена Совета Федерации и статусе
депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации» слушали:

Информацию заместителя Председателя Совета Федерации,
председателя Комиссии Ю.Л. Воробьева.

По вопросу повестки выступили:
члены Совета Федерации Новиков В.А., Сурков К.В.

По итогам принято решение Комиссии:
Голосовали:

«За» - единогласно.

Заместитель Председателя Совета Федерации,
Председатель Комиссии                                                   Ю.Л. Воробьев